
Aanwijzingsbesluit verbod stallen (brom)fietsen buiten de vakken (onbeheerd 

stallen) op Varkensmarkt gemeente Amersfoort 

Op grond van artikel 5:12 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5:12 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort; 

  

Overwegende dat: 

  

• het college op grond van artikel 5:12 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening de bevoegd- 

heid heeft om op de weg gelegen plaatsen aan te wijzen waar het verboden is fietsen of bromfietsen 

onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan; 

• Na de realisatie van de herinrichting van de Varkensmarkt, om een prettig verblijf te stimuleren 

waar ontmoeten centraal staat, fietsparkeren hier niet wordt gefaciliteerd, maar slechts aan de 

randen in aangegeven vakken wordt toegestaan. 

• het onwenselijk is dat er buiten deze stallingsplaatsen (brom)fietsen worden geplaatst, omdat het 

parkeren van fietsen op het plein verstorend werkt en anderen uitnodigt ook de fiets op het plein 

te parkeren. 

BESLUITEN: 

  

1. Het navolgende gebied aan te wijzen als plaats waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbe- 

heerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan: 

  

De Varkensmarkt, zijnde het gebied dat op bijgevoegde situatietekening gearceerd is weergegeven. 

Behoudens de hiervoor aangewezen plekken aan de randen van de Varkensmarkt. Deze plekken 

zijn tevens op tekening weergegeven. 

  

2. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

Vastgesteld in de vergadering van 2 april 2024. 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Een ieder die door dit besluit rechtstreeks in zijn of haar belang wordt getroffen kan daartegen gemoti- 

veerd bezwaar maken. Een bezwaarschrift dient binnen zes weken na de dag van inwerkingtreding te 

worden gezonden aan burgemeester en wethouders van Amersfoort, Postbus 4000, 3800 EA te 

Amersfoort 

Nr. 161488 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 161488 15 april 2024 1 



Bijlage  1 bebording (brom)fietsparkeren varkensmarkt 

Gemeenteblad 2024 nr. 161488 15 april 2024 2 


